BP 1178 f 007v 05 do 19-12-1387.

Vervolgens beloofden voornoemde schuldenaren voornoemd geld in het land van Luik, in de rekennije van Sint-Lambertus aldaar, te betalen, voor hun risico en kosten.

Notum sit universis quod cum ita actum sit constituti igitur dicti debitores promittentes super (dg: habita et habenda) #omnia# dictam pecuniam tradere in civitate Leodiensi sub eorum periculis et expensis dictis terminis in computario dicto rekennije sancti Lamberti ibidem. Testes datum supra.

BP 1178 f 007v 06 do 19-12-1387.

De eerste zal de anderen schadeloos houden.

Solvit.

Primus servabit alios indemnes. Testes datum supra.

BP 1178 f 007v 07 do 19-12-1387.

Andreas zv Jacobus van den Noddenvelt droeg over aan Johannes zv voornoemde Jacobus van den Noddenvelt het deel, dat thans aan hem behoort resp. na overlijden van zijn voornoemde vader Jacobus aan hem zal behoren, in de navolgende erfgoederen, (1) 1 bunder land, in Berlicum, ter plaatse gnd Notenhoeve, tussen hr Theodericus Buekentop priester enerzijds en Henricus van den Kalfhoevel anderzijds, (2) de helft van een stuk land, die Laarvoort, in Berlicum, tussen een gemene weg enerzijds en wijlen Margareta van Best anderzijds, (3) 3 lopen roggeland, in Berlicum, ter plaatse gnd op die Hostakker, beiderzijds tussen wijlen Margareta van Best, (4) 1 zesterzaad land, in Berlicum, ter plaatse gnd Molenven, tussen erfgr vw Gerardus van den Ham enerzijds en erfgr van Hilla Machiels anderzijds.

Andreas filius (dg: quondam) Jacobi van den Noddenvelt (dg: sup) totam partem et omne jus sibi (dg: de morte quondam Ode sue .) ad presens competentes et post mortem dicti Jacobi sui (dg: fratris comp) patris competentes in hereditatibus subscriptis scilicet in uno bonario terre sito in parochia de Berlikem in loco dicto Notenhoeve inter hereditatem domini Theoderici (dg: Snoec) #Buekentop# presbitri ex uno et inter hereditatem Henrici van den Kalfhoevel ex alio (dg: it) atque in medietate pecie terre 'die Laervoert site in dicta parochia inter (dg: here) communem plateam ex 'alio et inter hereditatem quondam Margarete de Best ex alio item in tribus lopinatis terre siliginee sitis in dicta parochia (dg: inter hereditatem) in loco dicto op die Hostacker inter hereditatem quondam Margarete de Best ex utroque latere (dg: item) in una sextariata terre sita in dicta parochia in loco dicto (dg: M) Molenvenne inter hereditatem (dg: qu) heredum quondam Gerardi van den Ham ex uno et inter hereditatem heredum (dg: quondam) Hille Machiels ex alio ut dicebat supportavit Johanni filio dicti Jacobi van den Noddenvelt promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 007v 08 do 19-12-1387.

Voornoemde Andreas zv Jacobus van den Noddenvelt beloofde zijn broer

Johannes noch diens goederen aan te spreken wegens beloften aan voornoemde Andreas gedaan door zijn voornoemde vader Jacobus.

Dictus Andreas (dg: quitum dictum Jacobum van den Noddenvelt ab omnibus et singulis creditis et promissionibus et obligationibus) promisit super omnia (dg: q) Johanni suo fratri quod ipse eundem Johannem et eius bona (dg: bona) quecumque nunquam impetet nec vexabit occasione quarumcumque creditorum promissionum et obligationum factarum et promissarum dicto Andree a (dg: -d) dicto (dg: .) Jacobo suo patre #a quocumque tempore usque in diem# nec jus prosequetur vigore earundem (dg: occ) super dictum Johannem et eius bona quecumque. Testes datum supra.

BP 1178 f 007v 09 do 19-12-1387.

Johannes zv Truda maande<sup>38</sup> 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 36 schelling, gaande uit een erfgoed van Reijnkinus Kuls, in Den Bosch, aan het Orthener Einde.

Johannes filius Trude hereditarium censum triginta sex solidorum quem ipse solvendum habet ex hereditate Reijnkini Kuls sita in Busco ad finem Orthensem calumpniavit de 3 annis. Testes datum supra.

BP 1178 f 007v 10 do 19-12-1387.

(dg: Soph).

BP 1178 f 007v 11 do 19-12-1387.

Luijtgardis wv Johannes van Woestic maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen, gedaan door Walramus zvw hr Johannes van Benthem.

Luijtgardis relicta quondam Johannis de 'Wesic omnes vendiciones et alienacions factas per Walramum filium quondam #domini# Johannis de Benthem calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 007v 12 do 19-12-1387.

Voornoemde Luijtgardis wv Johannes van Woestic maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen, gedaan door hr Willelmus van Aa en Gerardus van Aa.

Dicta Luijtgardis omnes vendiciones et aienaciones per dominum Willelmum de Aa et Gerardum de Aa calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 007v 13 do 19-12-1387.

Mechtildis dvw Johannes Nasscart verkocht aan Arnoldus van Gheffen haar deel in een huis en erf in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van Theodericus Mangelart enerzijds en erfgoed van Theodericus gnd Goeskens anderzijds.

Mechtildis (dg: relicta) #filia# quondam Johannis (dg: Nasscar) Nasscart cum tutore totam partem et omne jus sibi competentes in domo et area sitis (dg: in domo et area) in Busco in vico dicto Colperstraet (dg: inter hereditatem Arnoldi de Berlikem ex uno) inter hereditatem Theoderici Mangelart ex uno et inter hereditatem Theoderici dicti Goeskens ex alio ut dicebat (dg: supportavit) #vendidit# Arnoldo de Gheffen promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 007v 14 do 19-12-1387.

Theodericus Mangelart verwerkte zijn recht tot vernaderen.

---

<sup>38</sup> Zie ← BP 1176 f 310v 04 do 18-06-1383, maning van deze cijns.

Theodericus Mangelart prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 007v 15 do 19-12-1387.

Johannes Roest zvw Henricus Roest beloofde aan zijn oom Jacobus Roest 18 Hollandse gulden na maning te betalen.

Johannes Roest filius quondam Henrici Roest promisit Jacobo Roest suo avunculo XVIII #Hollants# gulden ad eius monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 007v 16 do 19-12-1387.

Petrus zvw Walterus gnd Nennen soen verkocht aan Bela van den Rullen een stuk beemd, in Gemonde, ter plaatse gnd die Mulsense Beemden, tussen kvw Petrus van Buchoven enerzijds en kvw Henricus Kelner anderzijds, belast met tiendhooi.

Petrus filius quondam Walteri dicti Nennen soen (dg: pratum) peciam prati sitam in parochia de Ghemonden in loco dicto die Mulsensche Beemde inter hereditatem liberorum quondam Petri de Buchoven ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Henrici Kelner ex alio hereditarie vendidit Bele van den Rullen promittens warandiam et obligationem deponere excepto fenu decimali exinde de jure solvendo. Testes datum supra.

BP 1178 f 007v 17 do 19-12-1387.

(dg: Reijnkinus).

BP 1178 f 007v 18 do 19-12-1387.

Reijnkinus zv Marcellius van den Ravenacker droeg over aan Theodericus, nzv hr Willelmus van Beirgulen priester die een broer was van voornoemde Marcellius, alle erfgoederen, die aan voornoemde Marcellius gekomen waren na overlijden van voornoemde hr Willelmus.

Reijnkinus filius Marcellii van den Ravenacker omnes hereditates dicto Marcelio de morte quondam domini Willelmi de Beirgulen presbitri fratris olim dicti Marcellii successione #seu competentes# quocumque locorum sitas supportavit Theoderico filio naturali dicti quondam domini Willelmi promittens super habita et habenda warandiam et obligationem et impeticionem #calangiam# ex parte dicti Marcellii sui patris et quorumcumque liberorum et heredum dicti Marcellii in premissis existentes seu eventuras deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 007v 19 di 17-12-1387.

Aetsardus nzv hr Ghisbertus Koc propositus van Tricht en zijn vrouw Katherina wv Ghisbertus Roesmont machtigden Arnoldus van Boemel goudsmid om met Godescalcus Roesmont alle toegeoden van wijlen voornoemde Ghisbertus te manen.

Aetsardus filius naturalis domini Ghisberti Koc propositi Traiectensis et Katherina eius uxor relicta quondam Ghisberti Roesmont dederunt potestatem Arnoldo de Boemel aurifabro monende petendi cum Godescalco Roesmont omnia (dg: bo) credita (dg: redditus census et paccionies dicti) quondam Ghisberti usque ad revocationem. Testes Ghisbertus et Sijmon datum tercia post Lucie.

BP 1178 f 007v 20 di 17-12-1387.

Henricus Stierken zvw Johannes Stierken verkocht aan Eustacius van Hedechusen een b-erfcijns van 2 oude schilden of ander paijment van dezelfde waarde, die Hermannus zv Zanderus gnd Coelner aan voornoemde Henricus Stierken beloofd had, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis, erf en tuin in Den Bosch, aan het eind van den Orthenstraat, tussen erfgoed van wijlen Henricus van Mulsel enerzijds en erfgoed van wijlen

Hugho gnd Screijnmakers anderzijds.

Henricus Stierken filius quondam Johannis Stierken hereditarium censum duorum (dg: aude scilde) aureorum denariorum antiquorum communiter scilde vocatorum seu alterius pagamenti eiusdem valoris quem Hermannus filius Zanderi dicti Coelner promisit se daturum et soluturum dicto Henrico Stierken hereditarie nativitatis Domini ex domo area et orto sitis in Busco ad finem vici Orthensis inter hereditatem quondam Henrici de Mulsel ex uno et inter hereditatem quondam Hughonis dicti Screijnmakers ex alio prout in litteris vendidit (dg: Steekino) Eustacio de Hedechusen (dg: promittens) cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ghisbertus et Walterus datum supra.

**1178 mf1 B 04 f. 8.**

Sabbato ante nativitatis Domini: zaterdag 21-12-1387.  
 in vigilia nativitatis Domini: dinsdag 24-12-1387.  
 in festo sanctorum innocentium: zaterdag 28-12-1387.  
 Secunda post nativitatis Domini: maandag 30-12-1387.  
 Tercia post nativitatis Domini: dinsdag 31-12-1387.

BP 1178 f 008r 01 za 21-12-1387.

²Jacobus ²Loze maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 26 schelling, die Enghela Yewijns en haar kinderen moeten betalen, gaande uit een erfgoed in Lith.

²Jacobus ²Loze hereditarium [censum] XXVI solidorum [quem] Enghela Yewijns et eius liberi solvere tenentur hereditarie ex hereditate sita in Lijt monuit de 3 annis. Testes Ghisbertus et Sijmon sabbato (dg: d) ante nativitatis Domini.

BP 1178 f 008r 02 di 24-12-1387.

Antonius van de Doorn zvw Nijcholaus gnd Vijnsot verkocht aan Willelmus Scilder een b-erfcijns van 8 pond geld, in Sint-Oedenrode te betalen, een helft met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit 1/3 deel, behorend aan Henricus Roesmont van Sint-Oedenrode, in een hoeve, gnd Koudeberg, in Sint-Oedenrode, welke cijns Johannes gnd Thonijs Vinsot wonend op Porta Celi bij Den Bosch oom van voornoemde Antonius gekocht had van voornoemde Henricus Roesmont, en welke cijns nu aan hem behoort.

Antonius (dg: filius) de Spina filius quondam Nijcholai dicti Vijnsot hereditarium censum octo librarum monete solvendum hereditarie mediatim (dg: Domini et m) Johannis et mediatim Domini et in Rode tradendum ex tercia parte (dg: que ad ..) ad (dg: Ro) Henricum Roesmont de sancte Ode spectante in quodam manso dicto communiter Caudeberch sito in parochia de Rode sancte Ode atque ex attinentiis dicte tercie partis supradicti mansi singulis et universis ubicumque locorum consistentibus sive sitis quem censum Johannes dictus (dg: Th) Thonijs Vinsot commorans supra Portam Celi prope Buscumducis #avus dicti Antonii# erga dictum Henricum Roesmont acquisiverat emendo prout in litteris et quem censum nunc ad se spectare [dicebat] hereditarie vendidit Willelmo Scilder supportavit cum litteris et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et (dg: i) impeticionem ex parte sui et quorumcumque heredum (dg: et su) dicti quondam Johannis Vijnsot deponere et sufficientem facere. Testes Willelmus et Sijmon datum in vigilia nativitatis Domini.

BP 1178 f 008r 03 di 24-12-1387.

Heijmericus Groij verklaarde dat Willelmus van Audenhoven en zijn medeschuldenaren 68 Rijnse gulden hebben betaald, die zij afgelopen Sint-Jan (ma 24-06-1387) verschuldigd waren aan voornoemde Heijmericus.

Solvit.

'Heijmmericus Groij palam recognovit sibi #fore satisfactum# per Willelmum de Audenhoven et suos in hoc codebitores de LXVIII florenis de Reno quos ipsi Willelmus et eius condebitores debebant dicto Heijmerico in festo nativitatis Johannis proxime (dg: futuro) #preterito# prout huiusmodi et alia in litteris continentur ut dicebat. Testes supra.

BP 1178 f 008r 04 di 24-12-1387.

Johannes van Zanbeke van Os zvw Johannes gnd Blessem soen verkocht aan de secretaris, tbv Henricus Venbossche, een n-erfcijns van 3 pond geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit 1½ morgen land, in Oss, tussen de plaats gnd ?Loijgrave en een waterlaat, tussen Adam zv Adam van de Kerkhof enerzijds en Johannes zvw Henricus Rijcartts soen anderzijds.

Johannes de Zanbeke de Os #filius quondam Johannis dicti Blessem soen (in margine sinistra:) Blessem soen# hereditarie vendidit #mihi ad opus# Henrici Venbossche hereditarium censum III librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Johannis ex uno et dimidio iugeribus terre (dg: sitis) dicti venditoris sitis in parochia de Os inter locum dictum [?L]oijgrave et (dg: inter) aqueductum et inter hereditatem Ade filii Ade de Atrio ex uno et inter hereditatem (dg: Henrici) #Johannis# filii quondam Henrici Rijcartts soen ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1178 f 008r 05 za 28-12-1387.

Conradus van Straesborch droeg over aan Johannes gnd Conderneij, tbv Willelmus zv voornoemde Johannes, alle goederen, die aan Nennekina dvw Willelmus gnd Lobbe van Doerne ev Godefridus van Woesic gekomen waren na overlijden van de ouders van voornoemde Nennekina, gelegen onder Deurne, aan hem verkocht door voornoemde Godefridus en Nennekina. De brief overhandigen aan voornoemde Johannes.

Solvit.

Conradus de Straesborch omnia et singula bona hereditaria (dg: d) Nennekine filie quondam Willelmi dicti Lobbe de Doerne uxori Godefridi de Woesic de morte quondam paretum dicte Nennekine successione advoluta quocumque locorum !locorum infra parochiam de Doerne consistentia sive sita vendita sibi a dictis Godefrido #et (dg: dicta) Nennekina# prout in litteris hereditarie supportavit (dg: Willelmo filio) Johanni dicto Conderneij ad opus Willelmi filii eiusdem Johannis cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ghisbertus et Hubertus datum in festo sanctorum #innocentium#. Tradetur littera dicto Johanni.